Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de Morelos

ESTADO DE VARIACON EN LA HACIENDA PUBLICA

L7 SEM

. . ol
(coy: (FF): O e
Fecha : 14/01/2026 01/01/2025 Al 31/12/2025
Saldos Hacienda Publica/ Hacienda Publica/ Hacienda Publica/ Exceso o Insuficiencia en
i Patrimonio Patrimonio Generado Patrimonio Generado la Actualizacion de la
Consolidados Contribuido Ejercicio Anteriores Generado del Ejercicio Hacienda TOTAL

Concepto

Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto

de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/PatrimonioGenerado Neto de

2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de
2024

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido Neto de 2025

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variacioén de la Hacienda
Publica/PatrimonioGenerado Neto de 2025

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de
2025

-101,356,458.59

0.00
-101,356,458.59
0.00

-101,356,458.59

0.00

0.00
0.00
0.00

-101,356,458.59

4,977,466.94

4,711,308.03
0.00

0.00
266,158.91

4,977,466.94

1,816,136.97

1,816,136.97

6,793,603.91

0.00

0.00

0.00

-209,318.25

-221,997.33
0.00

0.00

0.00
12,679.08

-209,318.25

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

-101,356,458.59

0.00
-101,356,458.59
0.00
4,977,466.94

0.00
4,711,308.03
0.00

0.00
266,158.91

0.00

0.00
0.00
-96,378,991.65

0.00

0.00
0.00
0.00
1,606,818.72

-221,997.33
1,816,136.97
0.00

0.00
12,679.08

0.00

0.00

0.00
-94,772,172.93

Pag.1de?2



Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de Morelos

ESTADO DE VARIACON EN LA HACIENDA PUBLICA

Al 31/12/2025

W
4T SEM

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL
SUR DEL ESTADO DE MORELOS

(CC): (FF):
Fecha : 14/01/2026 01/01/2025
Saldos Hacienda Publica/ Hacienda Publica/
Consolidados Patrimonio Patrimonio Generado
Contribuido Ejercicio Anteriores

Concepto

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacion de la
Hacienda
Publica/Patrimonio

TOTAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

ELABORO:

L.S.C. HUZIEEL MENDEZ
CASALES

JEFE DE DEPTO DE SERV.
ADTVOS.

VALIDO:
MTRO. ALEJANDRO
MANRIQUE SOSA

DIRECTOR DE ADMON Y
FINANZAS

VO BO:

MTRO. CELSO NIETO
ESTRADA

RECTOR

Nota:

Pag. 2 de 2




