

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

(CC): (FF):

Fecha : 14/01/2026 01/01/2025 AI 31/12/2025

Saldos Consolidados	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Ejercicio Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	TOTAL
Concepto					
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024 -101,356,458.59 -101,356,458.59					
Aportaciones		0.00		0.00	
Donaciones de Capital		-101,356,458.59		-101,356,458.59	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		0.00		0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024		4,977,466.94	0.00	4,977,466.94	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			0.00		0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		4,711,308.03		4,711,308.03	
Revalúos		0.00		0.00	
Reservas		0.00		0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		266,158.91		266,158.91	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024 0.00 0.00					
Resultado por Posición Monetaria			0.00	0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00	0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024	-101,356,458.59	4,977,466.94	0.00	0.00	-96,378,991.65
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025 0.00 0.00					
Aportaciones		0.00		0.00	
Donaciones de Capital		0.00		0.00	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		0.00		0.00	
Variación de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025		1,816,136.97	-209,318.25		1,606,818.72
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-221,997.33		-221,997.33
Resultados de Ejercicios Anteriores		1,816,136.97	0.00	1,816,136.97	
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			12,679.08		12,679.08
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025 0.00 0.00					
Resultado por Posición Monetaria			0.00	0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00	0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025	-101,356,458.59	6,793,603.91	-209,318.25	0.00	-94,772,172.93

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

(CC): (FF):

Fecha : 14/01/2026 01/01/2025 AI 31/12/2025

Saldos Consolidados	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Ejercicio Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	TOTAL
Concepto					

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORÓ:	VALIDO:	VO BO:	
L.S.C. HUZIEEL MENDEZ CASALES JEFE DE DEPTO DE SERV. ADTVOS.	MTRO. ALEJANDRO MANRIQUE SOSA DIRECTOR DE ADMÓN Y FINANZAS	MTRO. CELSO NIETO ESTRADA RECTOR	

Nota: